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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 marca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym. 

Na podstawie art. 6 ust. 10, art. 21 ust. 9, art. 23 pkt 1-3, 
art. 24 ust. 2, art. 32 ust. 5, art. 35 ust. 4, art. 39 ust. 2, art. 47 
oraz art. 50 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , 
poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599 oraz z 1994 r. Nr 
132, poz. 670) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 grud­
nia 1994 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podat­
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 
133, poz. 688) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 w ust. 8 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
"Fakturę wystawia się na podstawie pisemnego oświad­
czenia nabywcy."; 

2) § 29 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 29. Fakturami mogą być również bilety jednorazowe 
wydawane przez podatników uprawnionych do 
świadczenia usług polegających na przewozie 
osób: kolejami normalnotorowymi, taborem sa­
mochodowym, statkami pełnomorskimi, środka­
mi transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej , 
promami, samolotami i helikopterami, jeżeli za­
wierają następujące dane: 

1) nazwę i numer identyfikacyjny sprzedawcy, 
2) numer i datę wystawienia biletu, 

3) odległość taryfową nie mniejszą niż 50 km, 

4) kwotę należności wraz z podatkiem, 
5) kwotę podatku ." ; 

3) w § 35: 

a) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) między sprzedającym, który w momencie 
sprzedaży był podmiotem wymienionym w 
pkt 1, a nabywcą istnieją związki lub sytuacje, 
o których mowa wart. 17 ust. 1 ustawy, a właś­
ciwy dla podatnika organ podatkowy określił 
wysokość obrotu u sprzedawcy na podstawie 
przeciętnych cen stosowanych w danej miej­
scowości lub na danym rynku w dniu wyko­
nania świadczenia, pomniejszonych o poda­
tek.", 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

,,5a. Przepis ust. 5 pkt 1 nie ma zastosowania 
w przypadkach, gdy: 

1) zapłata należności wynikającej z faktury 
(faktury korygującej) następuje w formie 
wzajemnych potrąceń należności i zobo­
wiązań, potwierdzonych przez właściwy dla 
nabywcy urząd skarbowy, 

2) należność wynikająca z faktury (faktury 
korygującej) nie przekracza kwot wymie­
nionych wart. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
23 grudnia 1988 r. o działalności gospodar­
czej (Dz. U. Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, 
poz. 149, Nr 34, poz. 198 i Nr 86, poz. 504, 

z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, poz. 179, Nr 
73, poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 
457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 
127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627."; 

4) § 42 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 42. Stawkę podatku 0 % stosuje się do wynajmu 
powierzchni wystawienniczej, w związku ze 
świadczeniem usług związanych z organizacją 
wystaw i targów na rzecz osób zagranicznych 
w rozumieniu przepisów prawa dewizowego nie 
będących podatnikami podatku od towarów 
i usług, za które zapłata pobierana jest w walucie 
obcej, na podstawie faktury wystawionej przez 
usługodawcę · " ; 

5) w § 43 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie : 

,,3) projektowania budowlanego, technologicznego 
i urbanistycznego, w zakresie rzeczoznawstwa, ad­
wokackich i notarialnych, z zastrzeżeniem ust. 3 ."; 

6) w § 46 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) upływu terminu wymagalności zapłaty, określone­
go w umowie właściwej dla rozliczeń z tytułu : 

a) dostaw energii elektrycznej i cieplnej (SWW 03) 
oraz gazu przewodowego (SWW 0222), 

b) świadczenia usług telekomunikacyjnych i radio­
komunikacyjnych, 

2) otrzymania całości lub części zapłaty, nie później 
jednak niż 30 dnia od dnia wykonania usług : 

a) przewozu osób i ładunków kolejami, taborem 
samochodowym, statkami pełnomorskimi, środ ­
kami transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeż­
nej, promami, samolotami i helikopterami, 

b) spedycyjnych i przeładunkowych, 

c) portów morskich i handlowych, 
d) budowlanych lub budowlano-montażowych,"; 

7) w § 47 w pkt 1 lit. b), c), j) i m) otrzymują brzmienie: 

"b) wydawnictwa (SWW 27) oraz usługi transportowe, 
gdy są sprzedawane lub świadczone między jedno­
stkami państwowego przedsiębiorstwa użyteczno­
ści publicznej « Poczta Polska » , będącymi podat­
nikami zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, a także gdy są 
sprzedawane (świadczone) przez te jednostki na 
rzecz « Telekomunikacji Polskiej S.A. » , 

c) usługi związane z wypoczynkiem oraz nieodpłatne 
świadczenia okolicznościowe, świadczone przez 
zakłady pracy na rzecz pracowników i ich rodzin 
oraz innych osób, jeżeli usługi te finansowane są co 
najmniej w 30% z funduszy specjalnych tworzo­
nych na podstawie odrębnych przepisów," 

"j) usługi izb wytrzeźwień, " 

" m) usługi świadczone przez gospodarstwa pomocnicze 
i zakłady budżetowe na rzecz jednostek budżeto-
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wych, gmin i organów, które te gospodarstwa lub 
zakłady powołały, oraz usługi św iadczone wzajem ­
nie przez gospodarstwa pomocnicze i zakład~ bu ~ 
dżetowe posiadające wspólny organ załozyclelskl 
(rządowy lub samorządowy) , " ; 

8) w § 54 w ust. 1 w pkt 1 lit. b) i c) otrzymują brzmienie: 

" b) geodezyjnych, mierniczych i dokumentacyjnych, 

c) projektowania budowlanego, technologicznego 
i urbanistycznego," ; 

9) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

" Wykaz towarów i usług , których sprzedaż upOWażn ia 
do wystawiania faktur VAT wszystkim n<>b~,."com 
• ..... _ _ . _ • • , ~ .. G'~II I:m::rurycznej i cieplnej (SWW 03) . 
2. Dostawy gazu przewodowego (SWW 0222) . 
3. Świadczenie usług telekomun ikacyjnych i radioko­

mun ikacyjnych . 
4. Dostawa wody z sieci i beczkowozami. 
5. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków."; 

10) w załączniku nr 2 nagłówek tabeli oraz poz. 18 otrzymują 
brzmienie: 

Symbol Syste-
Nazwa towaru (grupy towarów) "Poz. matycznego 

wykazu wyrobów 

18 Roboty czerpalne, podwodne 
i ratownictwo morskie" 

§ 2. Klasyfikacja usług, wprowadzona zarządzeniem 
nr 47 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 
grudnia 1993 r. w sprawie Klasyfikacj i wyrobów i usług 
(Dz. Urz. Głównego Urzędu Statystycznego Nr 24, poz. 132 
i z 1994 r. Nr 5, poz. 52), nie powoduje zmian w zakresie 
przedmiotu opodatkowania wymien ionego w § 1 pkt 2 
i 4-10 rozporządzenia . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia , z tym że § 1 pkt 2 i 4-10 obowiązuje od 
dnia 1 kwietnia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. K%dko 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 marca 1995 r. 

w sprawie szczegółowych zasad finansowania wydatków na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne. 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dn ia 1 grudnia 
1994 r. o zasiłkach rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Finansowanie wydatków na zasiłki rodzinne i pielę­
gnacyjne odbywa się na zasadach określonych w przepisach 
Prawa budżetowego oraz w przepisach wykonawczych 
określających zasady, tryb i terminy opracowywania materia­
łów do projektu budżetu państwa na dany rok, zasady i tryb 
wykonywania budżetu państwa oraz zasady i terminy sporzą­
dzania sprawozdawczości budżetowej , z uwzględn ieniem 
przepisów niniejszego rozporządzen ia . 

§ 2. 1. Środkami budżetowymi na zasiłki rodzinne i pie­
lęgnacyjne dysponują : 

1) Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - w za­
kresie dotyczącym osób podlegających ubezpieczeniu 
społecznemu roln ików oraz osób pobierających emery­
tury lub renty wypłacane przez Kasę, 

2) Zakład Ubezpieczeń Społecznych - w zakresie doty­
czącym zarejestrowanych bezrobotnych, osób podlega­
jących ubezpieczeniu społecznemu pracowników, 
ubezpieczonych innych niż rolnicy, osób pobierających 

emerytury i renty wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych i kolejowe organy rentowe oraz żołnierzy 
i funkcjonariuszy nie wymien ionych w pkt 3- 5, 

3) Ministerstwo Obrony Narodowej - w zakresie dotyczą­
cym żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową 

i osób odbywających służbę zastępczą w jednostkach 
budżetowych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 
osób pobierających emerytury i renty wypłacane przez 
wojskowe organy emerytalne, 

4) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych - w zakresie doty­
czącym funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Państ-

wa, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej , 
żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową i osób 
odbywających służbę zastępczą w jednostkach budże­
towych M inisterstwa Spraw Wewnętr;znych oraz osób 
pobierających emerytury i renty wypłacane przez właś­
ciwe dla tych służb organy emerytalne, 

5) Ministerstwo Sprawiedl iwości - w zakresie dotyczą ­
cym funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz osób po­
bierających emerytury i renty wypłacane przez właśc iwy 
dla tych funkcjonariuszy organ emerytalny, 

6) wojewodowie - w zakres ie dotyczącym pozostałych 
osób uprawnionych do zasiłków rodzinnych i pielęg­
nacyjnych, nie wymienionych w pkt 1- 5. 

2. Dysponenci, o których mowa w ust. 1 pkt 1- 5, mogą 
ustanow ić dysponentów drugiego i trzeciego stopnia spo­
śród jednostek im podległych . 

§ 3. 1. Środki pieniężne na wypłatę zasiłków rodzin ­
nych i pielęgnacyjnych Minister Finansów przekazuje dys­
ponentom głównym w terminach zapewniających bieżącą 
wypłatę zasiłków . 

2. Środki , o których mowa w ust. 1, obejmują koszty 
ustalania uprawnień , wypłaty oraz dochodzen ia n ienależnie 
pobranych zasiłków rodzinnych i p ielęgnacyjnych ponoszo­
ne przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz przez gminy. 

3. Zakład Ubezpieczeń Społecznych - w przypadku 
zasiłków wypłacanych z zal iczeniem na poczet należnych 
składek na ubezpieczenie społeczne - otrzymuje środki, 
o których mo'wa w ust. 1 i 2, w miesiącu , w którym następuje 
rozliczenie składek. 

§ 4. Wojewodowie przekazują gminom środk i na wy­
płatę zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych oraz na koszty 




